АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БОРСКИЙ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 18 марта 2024 года № 136

	О внесении изменений в административный регламент предоставления администрацией муниципального района Борский Самарской области муниципальной услуги «Выдача разрешения на ввод объекта капитального строительства в эксплуатацию, внесение изменений в разрешение на ввод объекта капитального строительства в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, в отношении проектной документации которых экспертиза не проводится в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации» на территории муниципального района Борский Самарской области», утвержденный постановлением администрации муниципального района Борский Самарской области от 25.08.2022 года № 462

В соответствии с ч.5 ст. 55 Градостроительного кодекса Российской Федерации от 29.12.2004 N 190-ФЗ, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в административный регламент предоставления администрацией муниципального района Борский Самарской области муниципальной услуги «Выдача разрешения на ввод объекта капитального строительства в эксплуатацию, внесение изменений в разрешение на ввод объекта капитального строительства в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, в отношении проектной документации которых экспертиза не проводится в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации» на территории муниципального района Борский Самарской области», утвержденный постановлением администрации муниципального района Борский Самарской области 25.08.2022 года № 462 и изложить пункт 3.37.2. регламента в следующей редакции:
«3.37.2. Должностное лицо в течение пяти рабочих дней со дня поступления заявления о выдаче разрешения на ввод объекта в эксплуатацию, заявления о внесении изменений в разрешение на ввод объекта в эксплуатацию обеспечивает проверку наличия и правильности оформления документов, указанных в части 3 статьи 55 Градостроительного кодекса Российской Федерации, и осмотр объекта капитального строительства. В ходе осмотра построенного, реконструированного объекта капитального строительства осуществляется проверка соответствия такого объекта требованиям, указанным в разрешении на строительство, требованиям к строительству, реконструкции объекта капитального строительства, установленным на дату выдачи представленного для получения разрешения на строительство градостроительного плана земельного участка, или в случае строительства, реконструкции линейного объекта требованиям проекта планировки территории и проекта межевания территории (за исключением случаев, при которых для строительства, реконструкции линейного объекта не требуется подготовка документации по планировке территории), требованиям, установленным проектом планировки территории, в случае выдачи разрешения на ввод в эксплуатацию линейного объекта, для размещения которого не требуется образование земельного участка, а также разрешенному использованию земельного участка, ограничениям, установленным в соответствии с земельным и иным законодательством Российской Федерации, требованиям проектной документации, в том числе требованиям энергетической эффективности и требованиям оснащенности объекта капитального строительства приборами учета используемых энергетических ресурсов. Акт осмотра составляется по форме согласно приложению № 16, с приложением фото материалов.»
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального района Борский Самарской области в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Синельникова А.Н. – заместителя Главы муниципального района Борский по ЖКХ, транспорту и дорожному хозяйству.

Глава муниципального

     района Борский

                                                          Э.В.Ардабьев
Синельников   21700
Терещенко       21801
ПРИЛОЖЕНИЕ №16
к Административному регламенту предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на ввод объекта капитального строительства в эксплуатацию, внесение изменений в разрешение на ввод объекта капитального строительства в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, в отношении проектной документации которых экспертиза не проводится в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации на территории муниципального района Борский Самарской области»
Акт осмотра
объекта капитального строительства

на предмет ввода в эксплуатацию
с. ____________                                                                                      "___" ___________ 20__

Мною, _______________________________________________________________________

(должность, Ф.И.О.)

в присутствии ________________________________________________________________

(Ф.И.О. застройщика или его представителя)

_____________________________________________________________________________

произведен осмотр объекта капитального строительства ____________________________

(наименование объекта)

расположенного по адресу: _____________________________________________________

                                                               (адрес объекта капитального строительства)

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

Застройщик __________________________________________________________________

(наименование застройщика)

Градостроительный план земельного участка ______________________________________

_____________________________________________________________________________

(реквизиты градостроительного плана

(проекта планировки и (или) межевания территории ))

Разрешение на строительство №_____________________ от ____________________, выдано Администрацией муниципального района Борский Самарской области на срок ___________________, продлено до ___________________________.

Проектная документация _______________________________________________________

(проектировщик, шифр проекта)

Вид выполненных работ________________________________________________________

(строительство, реконструкция)

В результате осмотра установлено следующее:

1. Соответствие объекта капитального строительства требованиям, установленным в разрешении на строительство, в соответствии с проектной документацией, представленной застройщиком:

_____________________________________________________________________________

(соответствует / не соответствует по (указать причины несоответствия))

_____________________________________________________________________________

2. Соответствие параметров построенного, реконструированного объекта капитального строительства проектной документации:

_____________________________________________________________________________

(соответствует / не соответствует по (указать причины несоответствия))

_____________________________________________________________________________

3. Соответствие объекта капитального строительства разрешенному использованию земельного участка и (или) ограничениям, установленным в соответствии с земельным и иным законодательством Российской Федерации:

_____________________________________________________________________________

(соответствует / не соответствует по (указать причины несоответствия))

_____________________________________________________________________________

4. Соответствие требованиям энергетической эффективности и требованиям оснащенности объекта приборами учета используемых энергетических ресурсов:

_____________________________________________________________________________

(соответствует / не соответствует по (указать причины несоответствия))

_____________________________________________________________________________

Приложение к акту осмотра: ___________________________________________________

Осмотр объекта производил (а):

                     (должность)                                           (подпись)                             (фамилия, инициалы)

С актом осмотра объекта ознакомлен (застройщик):
________________ /_________________________/

            (подпись)                   (фамилия, инициалы)